¹⁾ Vol. leg. p. 174, CLI.

²⁾ Ibidem: p. 345, CCCLXXVI.

³⁾ Gazeta narodowa y obca z 1791, nr. XXV. Sesya seymowa z 22 marca.

⁴⁾ Ibidem: nr. XLIV, str. 176.

⁵⁾ i ⁶⁾ Deklaracya dla prowincyów koronnych względem porządnego odbycia seymików w dniu 14 lutego 1792 roku przypadających w prowincyi małopolskiej. Suplement do gazety narodowej y obcey z 4 lutego 1792, str. 59.

⁷⁾ Wypis z xiąg ofiar w kommissyi porządkowej cywilno-woyskowej powiatów krakowskiego, proszowskiego i księstwa siewierskiego na obronę kraju zapisanych y złożonych. Gazeta narodowa y obca. nr. LI, str. 31; nr. LV, str. 325.

MATERIAŁY.

MATERYALY.

I.

Nobilitacye i indygenaty siewierskie.

1. Indygenat urodzonego Gabryela Bodurkiewicza.

(Diploma indigenatus nobilitaris in personam generosi Gabrielis Bodurkiewicz).

Warszawa, d. 24 stycznia 1789 r.

Michael Georgius etc. Ad perpetuam rei memoriam. Significamus etc. Quia nos obsequia eximia perillustris admodum reverendi Casimiri Bodurkiewicz canonici cathedralis Cracoviensis, quae duobus immediatis celsissimis episcopis Cracoviensibus Andreae Załuscio et Caietano Sołtyk per multos annos fideliter et exacte praestitit, in consanguineis eius praemiare cupientes, tum quoque perspectum habentes, quod generosus Gabriel Bodurkiewicz¹⁾, ipsius ex fratre nepos, anteactus advocatiae iurisdictionalis in oppido Czeladź ducatus nostri Severiensis ultra decem annos possessor, se cum omni laude in hoc officio advocati gesserat, tam iustitiam incolis oppidi illius recte administrando, quam bono ordini oppidi invigilando, sperantes futurum esse, quod ex persona sua iam iurium et consuetudinum ducatus nostri gnara, obsequiis suis praefato ducatu utilem se sit redditurus, eundem generosum Gabrielem Bodurkiewicz nobilem indigenam dicti ducatus nostri Severiensis creandum esse censuimus, utique cum prole illius utriusque sexus, tam iam nata, quam abhinc nascitura, praesenti nostro diplomate creamus, ac ita creatum cum prole, ut praemissum est, omnium praerogativarum, indigenis nobilibus memorati ducatus Severiensis competentium, exnunc capacem ac capaces et participes reddimus, ea tamen conditione, ut idem generosus Gabriel Bodurkiewicz fidelitatis iuramentum praestet et expleat. Volentes a nobilitate ducatus nostri Severiensis et incolis omnibus ipsius, ut eundem generosum Gabrielem Bodurkiewicz ac posteros eius legitimos pro veris ac indubitatis nobilibus ac indigenis in ducatu nostro Severiensi habeant et agnoscant, ipsisque omnia munia et officia nobilitati ducatus Severiensis de iure et antiqua consuetudine incumbentia obire permittant. Pro gratia nostra ducali, in quorum fidem praesens diploma manu nostra subscriptum sigillo nostro communiri iussimus. Datum Varsaviae die XXIV mensis Januarii anno MDCCLXXXIX. Praesentibus illustri magnifico Josepho Oborski castellano Ciechanoviensi, ordinum Poloniae equite, dignitatis nostrae primatialis mareschalco, ac perillustribus reverendissimis Christophoro

¹⁾ Borkowski. Spis. Bodurkiewicz h. Kościeszka w Krak. 1778 (Herb. Król. Pols.). — Boniecki. Herbarz. Bodurkiewicz h. Kościeszka. Gabryel otrzymał szlachectwo 1789. Z żony Maryanny Guzłowskiej, pozostawił syna Kazimierza wylegitymowanego ze szlachectwa w Królestwie 1843. (Akta byłej Heroldyi).

Zorawski decano Varsaviensi, cancellario, auditore et iudice nostro generali, Stephano Hołowczyc ecclesiae cathedralis Cracoviensis, nec non Andrea Wołłowicz referendario nostro primatiali, Thadaeo Paszkowski cathedralis Plocensis canonicis, Francisco Drewnowski coadiutore, abbate commendatario Wągrowecensi, praeposito insignis regio-collegiatae Varsaviensis nec non magnificis ac generosis Bonaventura Raczynski dapifero Radzieiowiensi, Leone Maleszewski venatore Brestensi Litvaniae, curiae nostrae mareschalco aliisque permultis aulicis, secretariis et officialibus curiae nostrae. Michael Archiepiscopus dux Severiae. L. S.

Acta postcurialia administrationis Poniatowski. 1787—1790, p. 332—334.

2. Nobilitacya i indygenat dzielnego Kazimierza Bontani.

(Diploma nobilitatis et indigenatus).

Kraków, d. 4 kwietnia 1777 r.

(Caietanus etc.) Significamus praesenti diplomate nostro universis et singulis, quorum interest, nunc et in futurum eius notitiam habituris. Praeclara virtus celsitudoque animi latere in obscuro non potest, ut non suo lumine elucescat, sibique et suae posteritati clarum et perenne comparet nomen, praecipue, quando principes eam praemiare dignantur ad exemplum caeteris, ut ad similia praeclara agenda animentur. Hinc cum strenuus Casimirus Bontani¹⁾, guardiae equestris regni Poloniae locum tenens, e regno Galliciae (sic!) oriundus, non minus eximiis animi et virtutis dotibus, quam conspicuis amicorum et familiarium nostrorum enixe factis instantiis nobis et gratiae nostrae ducali abunde fuerit commendatus, ut eum favoribus specialibus prosequi dignaremur, nos cum iam ante aliquot annos fratrem eius germanum simili praerogativa nobilitatis et indigenatus insignire dignati sumus, aequalem virtutem aequaliter praemiando, tum ad praefatas recommendationes gratiose voluntatem nostram ducalem inclinantes, de certa scientia nostra et autoritate nostra ducali eundem strenuum Casimirum Bontani consortemque eius cum liberis eorum utriusque sexus ex lumbis eius natis et nascituris ad ducatum nostrum Severiensem eiusque nobilitatis paritatem admittendum, eidemque ducatu et ordini equestris nobilitatis eiusdem incorporandum esse duximus, uti re ipsa admittimus, incorporamus, cooptamus, nobilitamus,obilem ac indigenam praefati ducatus nostri facimus, creamus ac ad omnes immunitates, officiorum capacitates, voces, loca, honores, dignitates et praeeminentias, quibus omnes ducatus nostri nobiles de iure et consuetudine utuntur et fruuntur, ex nunc ipsum admittimus et capacem declaramus, stemma manum armatam cum evaginato gladio, cui corona ad medium inhaeret, in campo rubro, supra quam media ala aquilae eminent, illi damus et assignamus. Quo quidem stemmate idem generosus Casimirus Bontani cum suis posteris utriusque sexus in omnibus actionibus publicis et privatis, sigillis, annulis, vexillis, clypeis, munimentis more nobilium utetur perpetuo. Insuper facultatem praerogativam nobilitatis concomitantem ei concedimus, ut bona quaecunque terrestria et immobilia in ducatu nostro Severiensi a quibuscunque nobilibus et incolis vero emptionis titulo acquirere, ac acquisitis una cum successoribus suis legitimis libere uti, frui et potiri perpetuoque gaudere et de iis pro suo beneplacito iuxta leges et iura ducatus nostri Severiensis, tum et laudabilem consuetudinem disponere

¹⁾ V. Michał Bontani.

valeat et possit, cum ea tamen conditione, ut debitum fidelitatis iuramentum nobis et celsissimis successoribus nostris ducibus Severiae in officio nostro castrensi Severiensi praestare teneatur, tum quod omnia onera per nobilitatem ducatus nostri supportari solita iidem nobiles ac indigenae supportabunt. Quod ad omnium et singulorum notitiam deducimus et mandamus, ut memoratum generosum Casimirum Bontani et eius coniugem ipsorumque legitimos successores praerogativis ac immunitatibus quibusvis de iure et antiqua consuetudine statui equestris ordinis in ducatu nostro Severiensi competentibus gaudere et frui permittant et circa eas conservent, integreque manteneant. Quod nos optimum quemque pro officio suo et gratia nostra ducali sponte sua facturum non dubitamus et si quis eiusmodi fuerit, qui malignitate aliqua ductus nobilitati eius detrahere aut obtrectare ausus fuerit, poenis contra detrahentes aliorum nobilitati legibus sancitis subiacebit. Denique generoso capitaneo et officio terrestri ducatus nostri Severiensis mandamus, quatenus praesentes literas nostras a prima notitia earundem publicent publicarique mandent more solito. In cuius rei fidem et evidentius testimonium praesens diploma manu nostra ducali subscriptum sigillo nostro appenso communiri mandavimus. Datum Cracoviae in palatio nostro die 4-ta mensis Aprilis anno Domini millesimo septingentesimo septuagesimo septimo, ducatus nostri Severiensis decimo octavo anno. Praesentibus perillustribus reverendissimis et admodum reverendis Josepho Olechowski archidiacono, causarum curiae nostrae episcopalis auditore et iudice generali, Michaeli Sołtyk primicerio, Thoma Michałowski bonorum nostrorum commissario generali, Timotheo Gorzeński, canonicis ecclesiae nostrae cathedralis Cracoviensis, illustribus admodum reverendis Francisco Salesio Kosinski Kielcensis, curiae nostrae mareschalco, Ignatio Strzałkowski Vislicensis, collegiatarum nostrarum canonicis, tum generosis Bonaventura Winkler pincerna Buscensi, Antonio kniaź Szuyski guardiaie equestris regni capitano, ac caeteris plurimis familiaribus, aulicis et domesticis nostris.

Acta postcurialia Ep. Sołtyk. A. 1759—1782, p. 284—286.

3. Nobilitacya i indygenat urodzonego Michała Bontani.

(Diploma nobilitatis et indigenatus generosi Michaelis Bontani).

Warszawa, d. 25 maja 1761 r.

(Caietanus etc.) Significamus praesenti diplomate nostro universis et singulis, quorum interest, nunc et in futurum eius notitiam habituris. Praeclara virtus celsitudoque animi latere in obscuro non potest, ut non suo lumine elucescat, sibique et suae posteritati clarum et perenne comparet nomen, praecipue, quando principes eam praemiare dignantur ad exemplum caeteris, ut ad similia praeclara agenda animentur. Hinc cum strenuus Michael Bontani ¹⁾ guardiaie equestris regni capitaneus, e regno Galliae oriundus, non minus eximiis animi et virtutis dotibus, quam conspicuis amicorum et familiarium nostrorum enixe factis instantiis nobis gratiaeque nostrae du-

¹⁾ Borkowski. Spis nazwisk: Bontani h. wł. nob. 1785 (*Con.*). — W Vol. leg. niema. — Boniecki: B. h. własnego. W polu błękitnem ręka w białym rękawie, w lewo strzałę ostrzem ku górze trzymająca; nad nią krzyż kawalerski, pod nią księżyc złoty rogami w prawo. W szczycie hełmu pięć piór strusich. (Ostr.) Michał i Kazimierz bracia, otrzymali szlachectwo w 1785 r. Michał, podczasy księstwa siewierskiego, w latach 1786—1791.

cali abunde fuerit commendatus, ut eum favoribus specialibus prosequi dignaremur, nos virtutem et merita eius praemiantes, tum ad praefatas recommendationes gratiose voluntatem nostram ducalem inclinantes, de certa scientia nostra et autoritate ducali eundem strenuum Michaellem Bontani consortemque eius cum liberis eorum utriusque sexus ex lumbis eius natis et nascituris ad ducatum nostrum Severiensem eiusque nobilitatis paritatem admittendum, eidemque ducatu et ordini equestri nobilitatis eiusdem incorporandum esse duximus, uti re ipsa admittimus, incorporamus, cooptamus, nobilitamus, nobilem ac indigenam praefati ducatus nostri facimus, creamus, eundemque de suprema potestate et speciali gratia nostra ducali circa haereditatem medietatis bonorum Ożarowice in ante hac quaesitam conservamus, omnesque defectus donationis supplemus et suppletos esse volumus, ac ad omnes immunitates, libertates, officiorum capacitates, voces, loca, honores, dignitates et praeeminentias, quibus omnes ducatus nostri nobiles de iure et consuetudine utuntur et fruuntur, ex nunc ipsum admittimus et capacem declaramus, stemma: manum armatam cum evaginato gladio, cui corona ad medium inhaeret in campo rubro, supra vero corona, ex qua media ala aquilae proeminet, illi damus et assignamus. Quo quidem stemmate idem generosus Michael Bontani cum suis posteris utriusque sexus in omnibus actionibus publicis et privatis, sigillis, annulis, vexillis, clypeis, munimentis more nobilium pro suo arbitrio utetur perpetuo. Insuper facultatem praerogativam nobilitatis concomitantem ei concedimus, ut bona quaecunque terrestria et immobilia in ducatu nostro Severiensi a quibuscunque nobilibus et incolis vero emptionis titulo acquirere, ac acquisitis una cum successoribus suis legitimis libere uti, frui et potiri perpetuoque gaudere et de iis pro suo beneplacito iuxta leges et iura ducatus nostri tum et laudabilem consuetudinem disponere valeat et possit, cum ea tamen conditione, ut debitum fidelitatis iuramentum nobis et celsissimis successoribus nostris ducibus Severiensibus in officio nostro Severiensi praestare teneatur, tum quod omnia onera per nobilitatem ducatus nostri supportari solita iidem nobiles ac indigenae supportabunt. Quod ad omnium et singulorum notitiam deducimus et mandamus, ut memoratum generosum Bontani et eius coniugem ipsorumque legitimos successores praerogativis ac immunitatibus quibusvis de iure et antiqua consuetudine statui equestri ordinis in ducatu nostro Severiensi antiquitus competentibus gaudere et frui permittant et circa eas conservent integreque manteneant. Quod nos optimum quemque pro officio suo et gratia nostra ducali sponte sua facturum non dubitamus, et si quis eiusmodi fuerit, qui malignitate aliqua adductus nobilitati eius detrudere aut obrectare ausus fuerit, poenis contra detrahentes aliorum nobilitati legibus sancitis subiacebit. Denique generoso capitaneo et officio terrestri ducatus nostri Severiensis mandamus, quatenus praesentes literas nostras a prima notitia earundem publicent, publicarique mandent solito more. In cuius rei fidem et evidentius testimonium praesens diploma manu nostra ducali subscriptum sigillo nostro appenso communiri mandavimus. Datum Varsaviae in palatio nostro die vigesima quinta mensis Maii anno Domini millesimo septingentesimo sexagesimo primo, ducatus nostri Severiensis tertio anno. Praesentibus perillustribus admodum reverendis Francisco Schwartzberg Czerny Cracoviensi curiae nostrae auditore et iudice generali, Christophero Szembek metropolitano Gnesnensi et Cracoviensi, Leonardo Kielczewski Vladislaviensi et coadiutore Cracoviensi cathedralibus canonicis, reverendis Luca Płachecki praeposito Iunivladislaviensi, Thoma Olszewski capellanis, Christophero Cwiertniow-

ski congregationis Matris Dei Scholarum Piarum theologo nostris, tum magnificis ac generosis Piegłowski iudice terrestri Severiensi, Rudnicki tribunalis nostri Severiensis notario, Wihauzer, Sztembarth, Demolin, Korulski, Rogawski ac aliis officialibus et nobilibus ducatus nostri Severiensis, Constantino Waligurski dapifero Czerniechoviensi, mareschalco curiae nostrae, Leone Miaskowski castellanida Lendensi, Stanislawo Stoin-ski Lublinski, Adalberto Swięcicki Radomiensi camerariis granitialibus, familiaribus nostris, Hyacintho Białochowski thesaurario, Florentino Czaplicki, Antonio Korytyn-ski secretariis, Rufino Korycinski venatorida Ovrucensi, Emanuele Morelli physico et medicinae doctore, Joanne Olszewski locum tenente equestris, Theodoro Sieromski locum tenente pedestris guardiarum nostrarum aulicis et domesticis nostris nec non infrascripto Antonio Raczkowski actorum postcurialium ducatus nostri Severiensis notario, ac caeteris permultis familiaribus et domesticis nostris.

Acta Postcurialia Ep. Sołtyk A. 1759—1782, p. 48—51.

4. Nobilitacya urodzonych Tomasza i Feliksa braci Borakowskich.

(Diploma quo generosi Thomas et Felix Borakowscy fratres inter se germani ad omnes status nobilitaris ducatus Severiensis praerogativas cum posteris suis admittuntur).

Warszawa, d. 7 marca 1789 r.

Michael Georgius etc. Ad perpetuam rei memoriam. Significamus praesenti diplomate nostro, quorum interest universis et singulis praecipue dignitariis, officialibus et toti nobilitati ac incolis ducatus nostri Severiensis fideliter nobis dilectis. Quod nos probe nobis commendata habentes generosorum Thomae et Felicis Borakowskich ¹⁾ fratrum inter se germanorum merita, volentesque eosdem ad tanto maiora rectefacta allicere, eosdem ad praerogativam status nobilitatis ac omnes immunitates, libertates et privilegia, munia ac officia nobilibus ducatus nostri Severiensis competentia, cum omnibus utriusque sexus posteris ipsorum, admittendos esse duximus, uti de facto admittimus praesenti diplomate nostro, dantes et concedentes praenominatis generosis Thomae et Felici Borakowskim fratribus inter se germanis, cum prole utriusque sexus nata et nascitura plenam facultatem et omnimodam absolutamque potestatem praefatis omnibus et singulis libertatibus, immunitatibus et privilegiis, quibus caeteri eiusdem ducatus nostri Severiensis nobiles gaudent et fruuntur, gaudendi et fruendi, dignitates, munia et officia competentia suscipiendi, obeundi et exequendi, bona terrestria in eodem ducatu nostro Severiensi consistentia a quibusvis personis iure hae-

¹⁾ Borakowski Jan nob. 1775. Vol. leg. T. VIII. f. 303. — Burakowski Kazimierz nob. 1790. 11. XI. Vol. leg. T. IX. p. 192. CCIX. — Borkowski. Spis: Borakowski h. Pękostaw nob. 1775. au. 1791. (Con.). — Boniecki. Herbarz: Borakowscy v. Burakowscy h. Pękostaw. Jan w 1776, a Kazimierz w 1791 r. otrzymali dyplomy na szlachectwo (Kanc. 41, f. 45 i Sig. 37, f. 103). Kazimierz był rajcą Starej Warszawy i otrzymał szlachectwo na Sejmie 1790.... Synowie Kazimierza: Jan, Wincenty, Dominik, Tomasz, Feliks i Ignacy objęli Kurczową Wieś w 1792 r., której właścicielem był Dominik w 1796. (Perp. Czars. 42, f. 57; D. W. 111, f. 1049 i 110, f. 777). Herb taki sam, jak w przysiędze, tylko sajdak w dół obrócony — tarcza kwadratowa — 5 piór strusich. Boniecki wspomina też Jana, kapitana wojsk polskich, który dowiódł szlachectwa w Wydziale Stanów galicyjskich 1788 r.

reditario acquirendi, emendi, ipsa commutandi, alienandi, resignandi, iure obligatorio vel arendatorio tenendi, habendi, possidendi, ipsis utifruendi ac in suos beneplacitos quosvis usus libere convertendi, nec non stemmate quo libuerit, quodque sibi posterisque suis applicuerint, quasi gentilitio utendi, ea tamen conditione, ut iidem generosi Thomas et Felix Borakowscy solitum fidelitatis iusiurandum praestent et expleant ac circa actum huiusmodi iuramenti praestandi stemma suum declarent et describant. Volumus autem et mandamus universae nobilitati praefati ducatus nostri Severiensis ac cunctis incolis eius, ut memoratos generosos Thomam et Felicem Borakowskich cum omnibus posteris ipsorum abhinc pro veris, legitimis et indubitatis nobilibus indigenisque habeant ac agnoscant, eisdemque de loco ac iuribus et ipsi respondeant et ab aliis responderi curent, pro gratia nostra ducali. In quorum fide etc. Datum Varsaviae in palatio nostro primatiali die septima mensis Martii anno 1789. Praesentibus illustri ac magnifico Josepho Oborski, castellano Ciechanoviensi, ordinum Poloniae equite, dignitatis nostrae primatialis mareschalco, perillustribus, reverendissimis Christophoro Zorawski, canonico cathedrali Cracoviensi, decano Varsaviensi, cancellario dignitatis nostrae primatialis, iudice generali et auditore nostro Gnesnensi, Francisco Malczewski, metropolitano Gnesnensi, Stephano Hołowczyc, cathedrali Cracoviensi canonicis, magnifico Bonaventura Raczyński, dapifero Radzieiowiensi, et Leone Maleszewski, venatore Brestensi Litvaniae, curiae nostrae mareschalco, ac aliis plurimis aulicis et officialibus curiae nostrae.

Acta Postcurialia adm. Poniatowski 1787—1790, p. 377—379.

5. Nobilitacya i indygenat urodzonego Jerzego Wojciecha Dziembowskiego.

(Diploma nobilitatis et indigenatus generosi Dziembowski).

Warszawa, d. 15 czerwca 1762 r.

(Caietanus etc.) Significamus praesenti diplomate nostro universis et singulis, quorum interest, nunc et in futurum eius notitiam habituris. Praeclara virtus celsitudoque animi latere in obscuro non potest ut non suo lumine elucescat, sibique et suae posteritati clarum et perenne comparet nomen, praecipue, quando principes eam praemiare dignantur ad exemplum caeteris, ut ad similia praeclara agenda animentur. Hinc cum generosus Georgius Adalbertus Pomian Dziembowski¹⁾ perillustris sacri Romani imperii eques, iudiciorum assessorialium ducatus Thesinensis assessor, theloneorum regionum tenutarius, vir praeclarus, non minus eximiis animi et virtutis dotibus, quam conspicuis amicorum et familiarium nostrorum enixe factis instantiis nobis gratiaeque nostrae ducali abunde fuerit commendatus, ut eum favoribus specialibus prosequi dignaremur. Nos virtutem et merita eius praemiantes, tum ad praefatas recommendationes gratiose voluntatem nostram ducalem inclinantes de certa scientia nostra et autoritate ducali eundem generosum Georgium Dziembowski consortem-

¹⁾ Borkowski. Spis: Dziembowscy h. Pomian w kaliskiem 1662. (Con.). — Boniecki: Dziembowscy v. Dziębowscy h. Pomian z Dziembowa w pow. nakielskim. Jerzego Wojciecha nie wymienia. — Vol. leg. T. IV., f. 865. Zniesienia infamicy z urodzonych Dziębowskich. (Chrystyan, Baltazar i Jan). Rok 1662.

que eius cum liberis eorum utriusque sexus ex lumbis eius natis et nascituris ad ducatum nostrum Severiensem eiusque nobilitatis paritatem admittendum, eidemque ducatu et ordini equestri nobilitatis eiusdem incorporandum esse duximus, uti re ipsa admittimus, incorporamus, cooptamus, nobilitamus,obilem ac indigenam praefati ducatus nostri facimus, creamus, eundemque de suprema potestate et speciali gratia nostra ducali circa haereditatem bonorum Pinczyce in ante hac quaesitam conservamus omnesque defectus donationis supplemus et suppletos esse volumus ac ad omnes immunitates, libertates, officiorum capacitates, voces, loca, honores, dignitates et praeeminencias, quibus omnes ducatus nostri nobiles de iure et consuetudine utuntur et fruuntur, ex nunc ipsum admittimus et capacem declaramus. Stemma caput Bisontis in campo rubro transfixum gladio, supra vero corona, ex qua manus armata cum evaginato gladio proeminat, illi damus et assignamus. Quo quidem stemmate idem generosus Georgius Dziembowski cum suis posteris utriusque sexus in omnibus actionibus publicis et privatis, sigillis, annulis, vexillis, clypeis, munimentis more nobilium pro suo arbitrio utetur perpetuo. Insuper facultatem praerogativam nobilitatis concomitantem ei concedimus, ut bona quaecunque terrestria et immobilia in ducatu nostro Severiensi a quibuscunque nobilibus et incolis vero emptionis titulo acquirere, ac acquisitis una cum successoribus suis legitimis libere uti, frui et potiri perpetuoque gaudere et de iis pro suo beneplacito iuxta leges et iura ducatus nostri tum et laudabilem consuetudinem disponere valeat et possit, cum ea tamen conditione, ut debitum fidelitatis iuramentum nobis et celsissimis successoribus nostris ducibus Severiensibus in officio nostro Severiensi praestare teneatur, tum quod omnia onera per nobilitatem ducatus nostri supportari solita iidem nobiles ac indigenae supportabunt. Quod ad omnium et singulorum notitiam deducimus et mandamus, ut memoratum generosum Dziembowski et eius coniugem ipsorumque legitimos successores praerogativis ac immunitatibus quibusvis, de iure et consuetudine statui equestris ordinis in ducatu nostro Severiensi antiquitus competentibus, gaudere et frui permittant et circa eas conservent integreque manteneant. Quod nos optimum quemque pro officio suo et gratia nostra ducali sponte sua facturum non dubitamus, et si quis eiusmodi fuerit, qui malignitate aliqua adductus nobilitati eius detrahere aut obtrectare ausus fuerit, paenis contra detrahentes aliorum nobilitati legibus sancitis subiacebit. Denique generoso capitaneo et officio terrestri ducatus nostri Severiensis mandamus, quatenus praesentes literas nostras a prima notitia earundem publicent publicarique mandent solito more. In cuius rei fidem et evidentius testimonium praesens diploma manu nostra ducali subscriptum sigillo nostro appenso communiri iussimus. Datum Varsaviae in palatio nostro episcopali die 15-ta mensis Junii 1762, consecrationis vero nostrae 13, episcopatus Cracoviensis 4^o anno. Praesentibus etc.

Acta Postcurialia Ep. Sołtyk. Anno 1759—1782, p. 141—143.

6. Indygenat urodzonego Benedykta Eminowicza.

(Diploma indigenatus generoso Eminowicz).

Kraków, d. 14 czerwca 1780 r.

(Caietanus etc.) Significamus praesenti diplomate nostro etc. Praeclara virtus... Hinc cum generosus Benedictus Eminowicz, subdelegatus castrensis Wielu-

nensis, vir non minus eximiis animi et virtutis dotibus, quam conspicuis amicorum et familiarium nostrorum enixe factis instantiis nobis gratiaeque nostrae ducali abunde fuerit commendatus, ut eum favoribus specialibus prosequi dignaremur. Nos virtutem et merita eius praemiantes, tum ad praefatas recommendationes gratiose voluntatem nostram ducalem inclinantes, de certa scientia nostra et autoritate ducali eundem generosum Benedictum Eminowicz¹⁾ cum consorte eius Theressia de Ryszkiewiczze liberisque utriusque sexus ex lumbis eius natis et nascituris ad ducatum nostrum Severiensem eiusque indigenatum admittendum, eidemque ducatu ac ordini equestri eiusdem incorporandum esse duximus, uti quidem re ipsa admittimus, incorporamus, indigenam praefati ducatus nostri facimus, ac ad omnes immunitates, libertates, officiorum capacitates, loca, honores, dignitates et praeeminentias, quibus omnes ducatus nostri indigenae de iure et consuetudine utuntur et fruuntur, ex nunc ipsum admittimus et capacem declaramus. Insuper facultatem, praerogativam indigenatus concomitantem ei concedimus, ut bona quaecunque terrestria et immobilia in ducatu nostro Severiensi a quibuscunque nobilibus et incolis vero emptionis titulo acquirere ac acquisitis una cum successoribus legitimis libere uti, frui et potiri ac perpetuo gaudere et de iis pro beneplacito suo iuxta iura et leges ducatus nostri, iuxtaque edictum nostrum ultimario emanatum disponere valeat et possit. Cum ea tamen conditione, ut debitum fidelitatis iuramentum nobis et celsissimis successoribus nostris ducibus Severiensibus in officio nostro Severiensi praestare teneatur, tum quod omnia onera per indigenas ducatus nostri supportari solita idem indigena supportabit. Quod ad omnium et singulorum notitiam deducimus et mandamus, ut memoratum generosum Benedictum Eminowicz ipsiusque legitimos successores praerogativis et immunitatibus quibusvis, de iure et consuetudine indigenas ducatus nostri Severiensis antiquitus competentibus, gaudere et frui permittant ac circa eas conservent integreque manteneant. Quod nos optimum quemque pro officio suo et gratia nostra ducali sponte sua facturum non dubitamus; denique generoso capitaneo et officio terrestri ducatus nostri Severiensis mandamus, quatenus praesentes literas nostras a prima notitia earundem publicent publicarique mandent solito more. In cuius rei fidem et evidentius testimonium praesens diploma manu nostra ducali subscriptum sigillo nostro appenso communiri iussimus. Datum Cracoviae die 14 mensis Junii 1780, consecrationis nostrae 31, episcopatus et ducatus Severiensis 22-do anno. Praesentibus etc.

Acta Postcurialia Ep. Sołtyk. Anno 1759—1782, p. 309—310.

¹⁾ Borkowski. Spis: Eminowicz h. Dołęga ind. 1780, potw. 1790 (*Con.*). — W Vol. leg. niema. — Boniecki: Eminowicz h. Dołęga. B. E., syn Aleksandra, burgrabia siewierski, subdelegat grodzki wieluński, 1782 r. dziedzic Perzowic, otrzymał od Kajetana Sołtyka, biskupa krakowskiego, jako księcia siewierskiego 1780 r. szlachectwo. Nadanie to potwierdzone zostało uchwałą sejmową z roku 1790, którą szlachta księstwa siewierskiego zrównaną została ze szlachtą polską.

7. Nobilitacya urodzonych Augustyna, ojca, Józefa i Franciszka, synów, Jankowskich.

(Diploma nobilitatis, quo generosi Augustinus pater, ac Iosephus et Franciscus Jankowscy ad omnes praerogativas, munia et officia nobilibus ducatus Severiensis competentia admittuntur).

Warszawa, d. 12 marca 1787 r.

Michael Georgius etc. Significamus praesentibus literis nostris, quorum interest universis et singulis, praecipue dignitariis, officialibus et toti nobilitati ducatus nostri Severiensis fideliter nobis dilectis, quia nos probe commendata nobis habentes generosi Augustini Jankowski¹⁾ merita volentesque ad tanto maiora recte facta allicere, ipsum ad praerogativam nobilitatis ac omnes immunitates, privilegia, munia et officia nobilibus ducatus nostri Severiensis competentia, cum duobus filiis eius Iosepho et Francisco ac omnibus utriusque sexus posteris ipsorum, admittendum esse duximus, uti de facto admittimus, praesentibus literis nostris, dantes et concedentes praenominato Augustino patri et Iosepho ac Francisco filiis Jankowskim ac omnibus posteris eorum plenam facultatem et omnimodam absolutamque potestatem praefata omnia et singula munia et officia nobilibus eiusdem ducatus nostri servientia suscipiendi, obeundi et exequendi, bona in eodem ducatu nostro consistentia a quibusvis personis in haereditatem suam acquirendi, emendi, ipsa commutandi, alienandi, resignandi, iure obligatorio vel arendatorio tenendi, habendi, possidendi, ipsis uti fruendi ac in suos beneplacitos quo[s]vis usus libere convertendi, nec non stemmate quo libuerit, ac sibi eligerint utendi, quod tamen in actu consueti et debiti ducibus fidelitatis iusiurandi coram perillustri admodum reverendo Casimiro Ostrowski, canonico cathedrali Cracoviensi et ducatus nostri Severiensis cancellario, intra tres menses a data praesentium emittendi, declarari et adnotari debet. Mandamus autem universae nobilitati praefati ducatus nostri Severiensis ac omnibus incolis eius, ut eosdem generosos Augustinum patrem ac Iosephum et Franciscum filios Jankowskich cum omnibus posteribus (!) eorum pro veris et indubitatis nobilibus ac indigenis in praefato ducatu nostro Severiensi habeant et agnoscant. In quorum fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillo consueto communiri iussimus. Datum Varsaviae in palatio nostro primatiali die duodecima mensis Martii, anno Domini millesimo septingentesimo octogesimo septimo. Praesentibus illustri ac magnifico Iosepho Oborski, castellano Ciechanoviensi, dignitatis nostrae primatialis mareschalco, perillustribus reverendissimis Christophoro Zorawski, decano Varsaviensi, cancellario, auditore et iudice generali, Venceslao Wiazewicz, scholastico, Antonio Szydłowski, canonico ecclesiae metropolitanae Gnesnensibus et crucifero nostro, Onuphrio Szembek, cathedrali Cracoviensi primicerio et Varsaviensi archidiacono ac causarum ex appellatione iudice delegato metropolitano, Stephano Hołowczyc, canonico cathedrali Cracoviensi, Thadaeo Paszkowski, coadiutore archidiacono Pultoviensi et Andrea Wołłowicz, referendario nostro primatiali, canonicis cathedralibus Plocensibus, Francisco Drewnowski, preposito Varsaviensi, coadiutore abbate Wągrovensi, magnificis Fabiano Cholewski, pincerna ac vice-capitaneo Sochaczoviensi, Benedicto Raczyński, tribuno Bydgestiensi aliisque plurimis aulicis et officialibus curiae nostrae.

Acta Postcurialia Adm. Poniatowski 1787—1790, p. 58—60.

¹⁾ Borkowski. Spis: Jankowski ex-neofita, nob. 1764 (Con.). — 1764. Nob. neofity. Felicjan Jankowski, Vol. leg. T. VII., f. 420, *praeviso seartabellatu* z excepcyą, że tylko w Litwie *privilegiis nobilium gaudebunt*. Żaden z Siewierskich Jankowskich nie jest z nim identyczny.

8. Nobilitacya i indygenat szanownego Jana Kolińskiego.

(Diploma nobilitatis et indigenatus honorando Ioanni Koliński).

Kraków, d. 15 kwietnia 1762 r.

(Caietanus etc.) Significamus praesenti diplomate nostro universis et singulis, quorum interest, nunc et in futurum eius notitiam habituris. Praeclara virtus celsitudoque animi latere in obscuro non potest, ut non suo lumine elucescat sibique et suae posteritati clarum et perenne comparet nomen praecipue, quando principes eam praemiare dignantur ad exemplum caeteris, ut ad similia praeclara agenda animentur. Hinc cum honorandus Ioannes Kolinski¹⁾, civitatis nostrae Severiensis a multo tempore advocatus, conspicuis amicorum et familiarium nostrorum enixe factis instantiis nobis gratiaeque nostrae ducali fuerit commendatus, ut eum favoribus specialibus prosequi dignaremur. Nos ad praefatas recommendationes voluntatem nostram ducalem inclinantes, tum et potissimum praeclara eius obsequia inviolata fide celsissimis antecessoribus nostris praestita praemiare intendentes, autoritate nostra ducali eundem honorandum Ioannem Kolinski consortemque eius cum liberis eorum utriusque sexus ex lumbis eius natis et nascituris ad ducatum nostrum Severiensem eiusque nobilitatis paritatem admittendum eidemque ducatu et ordini equestri nobilitatis eiusdem incorporandum esse duximus, uti re ipsa admittimus, incorporamus, cooptamus, nobilitamus, nobilem ac indigenam praefati ducatus nostri facimus, creamus ac ad omnes immunitates, libertates, officiorum capacitates, voces, loca, honores, dignitates et praeeminentias, quibus omnes ducatus nostri nobiles de iure et consuetudine utuntur et fruuntur, ex nunc ipsum admittimus et capacem declaramus, stemma: gladium, cui ad medium corona inhaeret in campo rubro, supra vero corona, illi damus et assignamus. Quo quidem stemmate idem generosus Kolinski cum suis posteris utriusque sexus in omnibus actionibus publicis et privatis, sigillis, annulis, vexillis, clypeis, munimentis more nobilium pro suo arbitrio utetur perpetuo. Insuper facultatem praerogativam nobilitatis concomitantem ei concedimus, ut bona quaecunque terrestria et immobilia in ducatu nostro Severiensi a quibuscunque nobilibus et incolis vero emptionis titulo acquirere ac acquisitis una cum successoribus suis legitimis libere uti, frui et potiri perpetuoque gaudere et de iis pro suo beneplacito iuxta

¹⁾ Borkowski. Spis nazwisk. Koliński h. własnego w podlaskiem 1564 (*Con. f. 52*). — W Vol. leg. niema.

Boniecki. Koliński h. własnego. W polu czerwonym korona złota, nawleczona na mieczu końcem na dół.

Maciej, pisarz konsystorza warsz. nabył 1700 roku grunta Parysowskie, przy ul. Zakroczymskiej w Warszawie, później sekretarz królewski, 1701 pisarz dekretów zadwornych — przed 1716 wójt we wsi Kamionna. Umarł 1718 r.

Antoni, regent kancelaryi wielkiej koronnej w latach 1710—1715.

Józef, towarzysz pancerny, 1716 podczaszy braclawski, zmarł 1736;

Żona 1. Grzybowska Teofila, kasztelanka inowroclawska 1717;

„ 2. Święcicka Teresa, córka Sebastyana, łowczego mińskiego.

Synowie: 1. Franciszek, właściciel wsi Gęba;

2. Jan, brat Franciszka, syn jego, Onufry zeznał w 1792 zapis dożywocia z żoną Katarzyną z Mościckich (*Perp. Czers. 40, f. 402*).

Ostrowski. T. II. Opis herbu ten sam, co u Bonieckiego, z dodatkiem: Nad tarczą korona.

leges et iura ducatus nostri tum et laudabilem consuetudinem disponere valeat et possit, cum ea tamen conditione, ut debitum fidelitatis iuramentum nobis et celsissimis successoribus nostris ducibus Severiensibus in officio nostro Severiensi praestare teneatur, tum quod omnia onera per nobilitatem ducatus nostri supportari solita iidem nobiles ac indigenae supportabunt. Quod ad omnium et singulorum notitiam deducimus et mandamus, ut memoratum generosum Kolinski et eius coniugem ipsorumque legitimos successores praerogativis ac immunitatibus quibusvis, de iure et antiqua consuetudine statui equestris ordinis in ducatu nostro Severiensi antiquitus competentibus, gaudere et frui permittant et circa eas conservent integreque manteneant. Quod nos optimum quemque pro officio suo et gratia nostra ducali sponte sua facturum non dubitamus, et si quis eiusmodi fuerit, qui malignitate aliqua adductus nobilitati eius detrahere aut obtrectare ausus fuerit, paenis contra detrahentes aliorum nobilitati legibus sancitis subiacebit. Denique generoso capitaneo et officio terrestri ducatus nostri Severiensis mandamus, quatenus praesentes literas nostras a prima notitia earundem publicent publicarique mandent solito more. In cuius rei fidem et evidentius testimonium praesens diploma manu nostra ducali subscriptum sigillo nostro appenso communiri mandavimus. Datum Cracoviae 15 Aprilis 1762, ducatus nostri Severiensis 4^o anno. Praesentibus etc.

Acta Postcurialia Ep. Sołtyk. Anno 1759—1782, p. 94—96.

9. Nobilitacya urodzonego Jakóba Kubickiego.

(Ingrossatio diplomatis nobilitatis, quo generosus Iacobus Kubicki ad omnes status nobilitaris ducatus Severiae praerogativas cum posteris suis admittitur).

Warszawa, d. 14 maja 1789 r.

Michael Georgius etc. Significamus praesentibus literis nostris, quorum interest universis et singulis, praecipue dignitariis, officialibus totique nobilitati ac incolis ducatus nostri Severiensis fideliter nobis dilectis, quia nos probe commendata nobis habentes generosi Iacobi Kubicki merita, animi dotes ac in rebus gerendis dexteritatem volentesque eundem ad tanto maiora recte facta allicere, ipsum ad praerogativam status nobilitaris ac omnes immunitates, libertates, privilegia, munia et officia nobilibus ducatus nostri Severiensis competentia, cum omnibus utriusque sexus posteris ipsius admittendum esse duximus, uti de facto admittimus praesentibus literis nostris, dantes et concedentes praenominato generoso Iacobo Kubicki cum prole utriusque sexus nata et nascitura plenam facultatem et omnimodam absolutamque potestatem praefatis omnibus et singulis libertatibus, immunitatibus et privilegiis, quibus caeteri eiusdem ducatus nostri nobiles gaudent et fruuntur, gaudendi et fruendi, dignitates, munia et officia competentia suscipiendi, obeundi et exequendi, bona terrestria in eodem ducatu nostro Severiensi consistentia, a quibusvis personis iure haereditario acquirendi, emendi, ipsa commutandi, alienandi, resignandi, iure obligatorio vel arendatorio tenendi, habendi, possidendi, ipsis uti, fruendi ac in suos beneplacitos quosvis usus libere convertendi, nec non stemmate, quo libuerit ac sibi posterisque suis applicaverit, quasi gentilitio utendi, quod tamen in actu debiti et consueti super fidelitate nobis successoribusque nostris ducibus Severiae iusiurandi in cancellaria nostra postcuriali emittendi et praestandi, declarari et adnotari debet.

Volumus autem et mandamus universae nobilitati ducatus nostri Severiensis ac omnibus incolis eius, ut praefatum generosum Iacobum Kubicki cum omnibus posteris eius abhinc pro vero, legitimo ac indubitato nobili indigenaque habeant et agnoscant eidemque de loco ac iuribus et ipsi respondeant et ab aliis responderi curent. In quorum fidem praesentes literas manu nostra subscriptas sigillo nostro communiri iussimus. Datum Varsaviae die VIII mensis Maii, anno Domini MDCCLXXXIX, ducatus vero nostri VIII anno. Praesentibus illustri ac magnifico Iosepho Oborski, castellano Ciechanoviensi, dignitatis nostrae primatialis mareschalco, perillustribus reverendissimis Christophoro Zorawski, cancellario, auditore et iudice generali nostro, Francisco Malczewski, canonico ecclesiae metropolitanae Gnesnensis, iudice surrogato nostro, Stephano Hołowczyc, canonico cathedrali Cracoviensi, Thadeo Paszkowski, canonico cathedrali Plocensi, magnifico Fabiano Cholewski, iudice terrestri Sochaczoviensi, Bonaventura Raczyński, dapifero Radzieiowiensi aliisque plurimis aulicis et officialibus curiae nostrae. Michael archiepiscopus, dux Severiae. L. S.

Acta Postcurialia 1787—1790, p. 419—421.

10. Nobilitacya urodzonego Jana Kantego Kaspra Meciszewskiego.

(Diploma nobilitatis, quo generosus Gaspar Meciszewski ad omnes status nobilitaris ducatus Severiae praerogativas cum posteris suis admittitur).

Warszawa, d. 23 maja 1789 r.

Michael Georgius princeps Poniatowski, Dei et apostolicae sedis gratia archiepiscopus Gnesnensis, legatus natus, primas Regni Poloniae et Magni ducatus Lithuaniae primusque princeps, administrator cum plena iurisdictione Cracoviensis, dux Severiae, abbas comendatarius Cervenensis et Tinecensis, ordinum Aquilae Albae et Sancti Stanislai eques. Significamus praesentibus literis nostris, quorum interest universis et singulis, praecipue dignitariis, officialibus totique nobilitati ac incolis ducatus nostri Severiensis fideliter nobis dilectis, quia nos probe commendata nobis habentes generosi Gaspari Joannis Cantii Meciszewski ¹⁾, S. R. Poloniarum M. secretarii, merita, legum peritiam, animi dotes ac in rebus gerendis dexteritatem, volentesque eundem ad tanto maiora rectefacta allicere, ipsum ad praerogativam status nobilitaris ac omnes immunitates, libertates, privilegia, munia et officia nobilibus ducatus nostri Severiensis competentia cum omnibus utriusque sexus posteris ipsius admittendum esse duximus, uti de facto admittimus praesentibus litteris nostris, dantes et concedentes praenominato generoso Gasparo Cantio Meciszewski cum

¹⁾ Nob. 1790, 25 XI. Vol. leg. T. IX., p. 194. CCXIII. — Borkowski. Spis: M. Kasper h. Prawdzic nob. non pr. sc. 1 lipca (sic!) 1790 (Con.). nob. w księstwie siewierskim 1789 r. — Niesiecki. M. Kasper, subdelegat grodzki siewierski, sekretarz aktualny króla Stanisława Augusta, jak przywilej wydany w d. 26 X. roku 1775 świadczy, nobilitowany w r. 1789 przez ks. Michała Jerzego Poniatowskiego, arc. gnieź., legata i prymasa królestwa, książęcia na Siewierzu cum plena iurisdictione et potestate, jak dowodzi dyplom z dnia 23 V. roku 1789. Dnia 1 lipca r. 1790 komisya od najjaśniejszych skonfederowanych stanów Rzeczypospolitej polskiej do księstwa siewierskiego wyznaczona, prawa szlachectwa jego stwierdziła i w akta koronne warszawskie i ziemskie krakowskie wpisać i zaciągnąć poleciała.

prole utriusque sexus nata et nascitura plenam facultatem et omnimodam absolutamque potestatem praefatis omnibus et singulis libertatibus, immunitatibus et privilegiis, quibus caeteri eiusdem ducatus nostri nobiles gaudent et fruuntur, gaudendi et fruendi, dignitates, munia et officia competentia suscipiendi, obeundi et exequendi, bona terrestria in eodem ducatu nostro Severiensi consistentia a quibusvis personis iure haereditario acquirendi, emendi, ipsa commutandi, alienandi, resignandi, iure obligatorio vel arendatorio tenendi, habendi, possidendi, ipsis uti-fruendi ac in suos beneplacitos quosvis usus libere convertendi, nec non stemmate quo libuerit ac sibi posterisque suis applicuerit, quasi gentilitio utendi; quod tamen in actu consueti et debiti super fidelitate nobis successoribusque nostris, ducibus Severiae, iurisiurandi coram perillustri et admodum reverendo Casimiro Ostrowski, canonico cathedrali Cracoviensi et ducatus nostri Severiensi cancellario, emittendi et praestandi, declarari et adnotari debebitur. Volumus autem et mandamus universae nobilitati praefati ducatus nostri Severiensi ac omnibus incolis eius, ut praefatum generosum Gasparum Cantium Meciszewski cum omnibus posteris eius abhinc pro vero, legitimo ac indubitato nobili indigenaque habeant et agnoscant eidemque de loco ac iuribus et ipsi respondeant et ab aliis responderi curent. In quorum fidem praesentes literas manu nostra subscriptas sigillo nostro communiri iussimus. Datum Varsaviae in palatio nostro primatiali, die XXIII mensis Maii, anno Domini MDCCLXXXIX, ducatus vero nostri VIII anno. Praesentibus illustri et magnifico Iosepho Oborski, castellano Ciechanoviensi, dignitatis nostrae primatialis mareschalco, perillustribus reverendissimis Christophoro Żorawski, cancellario, auditore et iudice generali nostro, Francisco Malczewski, canonico ecclesiae Metropolitanae Gnesnensis, iudice surrogato nostro, Stephano Hołłowczyc, canonico cathedrali Cracoviensi, magnificis Fabiano Cholewski, iudice terrestri Sochaczoviensi, Benedicto (sic! Bonaventura) Raczyński, dapifero Radzieiowiensi aliisque plurimis aulicis et officialibus curiae nostrae. Michael archiepiscopus, dux Severiae. Locus sigilli. Theodorus Wiesiołowski c. s. (s. ?) S - ae Celsitudinis reverendissimae cancellariae postcurialis regens m. p.¹⁾.

Acta Teutonica T. 91, p. 58—60. Arch. aktów grodzkich i ziemskich w Krakowie.

11. Nobilitacya wielebnego Stanisława i urodzonego Dominika, braci Minockich.

(Diploma, quo perillustri admodum reverendus Stanislaus et generosus Dominicus Minoccy fratres germani ad omnes status nobilitaris ducatus Severiae praerogativas admittuntur).

Warszawa, d. 5 lutego 1789 r.

Michael Georgius etc. Ad perpetuam rei memoriam. Significamus praesentibus literis nostris, quorum interest universis et singulis, praecipue tamen dignitariis, officialibus totique nobilitati ac incolis ducatus nostri Severiensi fideliter nobis dilectis. Quod

¹⁾ Oblata podana dnia 28 maja 1789 r. do aktów grodzkich siewierskich w czasie trybunału siewierskiego w Krakowie; dnia 29 maja 1789 do aktów grodu krakowskiego przez Adama Ekielskiego.

nos eximia merita ac obsequia perillustris admodum reverendi Stanislai Minocki ¹⁾, canonici cathedralis Cracoviensis, tractu plurium annorum in universitate studiorum Cracoviensi, in munere publici iuris ecclesiastici professoris cum omni laude praestita, in ipso et consanguineis ac prosapia eius exornare cupientes, eundem perillustrem admodum reverendum Stanislauum Minocki canonicum cathedralem Cracoviensem, qui etiam, uti publicus ab annis decem actualis praefatae universitatis professor, vigore privilegii Sigismundi I., regis Poloniae, universitati Cracoviensi concessi, nobilitate Polona gaudere debet fratremque eius germanum, generosum Dominicum Minocki, nobiles indigenas dicti ducatus Severiensis creandos esse censuimus, utiquidem praesenti diplomate nostro creamus, dantes et concedentes praenominatis perillustri admodum reverendo Stanislao Minocki, canonico cathedrali Cracoviensi, et generoso Dominico eius fratri germano cum posteris ipsius utriusque sexus plenam facultatem et omnimodam absolutamque potestatem praefatis omnibus et singulis libertatibus, immunitatibus et privilegiis, quibus caeteri eiusdem ducatus nostri Severiensis nobiles gaudent et fruuntur, gaudendi et fruendi, dignitates, munia et officia competentia suscipiendi, obeundi et exequendi, bona terrestria in eodem ducatu nostro Severiensi consistentia, a quibusvis personis iure haereditario acquirendi, ipsa commutandi, resignandi, iure obligatorio vel arendatorio tenendi, habendi, possidendi, nec non stemmate quo libuerit, ac sibi posterisque suis applicuerint, quasi gentilitio utendi, quod tamen in actu consueti et debiti super fidelitate nobis successoribusque nostris, ducibus Severiae, iusiurandi coram perillustri reverendissimo Casimiro Ostrowski, canonico cathedrali Cracoviensi et ducatus nostri Severiensis cancellario, emittendi et praestandi adnotari debet. Volumus autem et mandamus universae nobilitati ducatus nostri Severiensis ac omnibus incolis eius, ut praefatos perillustrem Stanislauum, canonicum, et generosum Dominicum Minockich, fratres germanos, cum omnibus legitimis posteris ipsorum pro veris ac indubitatis nobilibus indigenisque habeant et agnoscant eisdemque de loco ac iuribus tam ipsi respondeant, quam ab aliis responderi curent. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae in palatio nostro primatiali die V. mensis Februarii, anno MDCCLXXXIX. Praesentibus illustri ac magnifico Iosepho Oborski, castellano Ciechanoviensi, ordinum Poloniae equite, dignitatis nostrae primatialis mareschalco, perillustribus, reverendissimis Christophoro Zorawski, canonico cathedrali Cracoviensi, decano Varsaviensi, cancellario dignitatis nostrae primatialis, iudice generali et auditore nostro Gnesnensi, Francisco Malczewski, metropolitano Gnesnensi, Stephano Hołowczyc, cathedrali Cracoviensi canonicis, magnificis Bonaventura Raczyński, dapifero Radzieoviensi, et Leone Malezewski, venatore Brestensi Litvaniae, curiae nostrae mareschalco, ac aliis plurimis aulicis et officialibus curiae nostrae. Michael archiepiscopus, dux Severiae L. S.

Acta Postcurialia adm. Poniat. 1787—1790, p. 339—341.

12. Indygenat Kazimierza Olearskiego.

Warszawa, d. 9 marca 1735 r.

Joannes Alexander in Lipe Lipski, Dei et Apostolicae sedis gratia episcopus Cracoviensis, dux Severiae, procancellarius Regni Poloniae. Significamus praesentibus

¹⁾ Niesiecki: M. h. Nowina z Minogi w krak. woj. St. i Dom. nie wymienia.

literis nostris, quorum interest, universis et singulis, praecipue dignitariis, officialibus et toti nobilitati ac incolis ducatus nostri Severiensis fideliter nobis dilectis. Quia nos probe recommendata nobis habentes generosi Casimiri Olearski merita, volentes ipsum ad tanto maiora recta opera et dexteritates allicere, ipsum ad indigenatum nobilitatem in ducatu nostro Severiensi et omnes immunitates ac praerogativas nobilitati eiusdem ducatus nostri Severiensis admittendum esse cum liberis et posteris eius utriusque sexus duximus, uti de facto admittimus praesentibus literis nostris, dantes et concedentes ipsi ac posteris eius plenariam facultatem et omnimodam absolutamque potestatem omnia et singula munia et officia nobilitati eiusdem ducatus nostri servientia obeundi, suscipiendi, exequendi, bona in ducatu nostro consistentia a quibusvis personis in haereditatem suam acquirendi, emendi, ipsa commutandi, alienandi, resignandi, iure obligatorio vel arendatorio tenendi, habendi, possidendi, ipsis utifruendi ac in suos beneplacitos quosvis usus libere convertendi, volentes a nobilitate ducatus nostri Severiensis et incolis omnibus ipsius, ut eundem generosum Casimirum Olearski ac posteros eius pro veris et indubitatis nobilibus ac indigenis in ducatu nostro habeant et agnoscant ipsisque omnia munia ac officia obire permittent. In quorum fidem praesentes manu nostra subscriptas, sigillo nostro communiri pro gratia nostra iussimus. Datum Varsaviae die 9 mensis Martii, anno Domini 1735, episcopatus vero nostri Cracoviensis et ducatus Severiensis anno 3.

Joannes Lipski, episcopus Cracoviensis, procancellarius Regni, dux Severiae. (L. S.) Adamus Antonius Fabricy, apostolicus et curiae suae celsitudinis notarius actuarius m. p.

Ad officium et acta praesentia castrensia Severiensia personaliter veniens generosus Casimirus Olearski suprascriptum privilegium indigenatus sibi per illustrissimum et celsissimum Lipski, ducem Severiae, gratiose datum et collatum ad acticandum obtulit. Originale vero post inserti privilegii idem offerens percepit. Casimirus Olearski, m. p.

Acta Castr. Severiensia Relationum et oblatarum T. 12, f. 23. Archiwum główne w Warszawie.

13. Nobilitacya urodzonego Stanisława Olearskiego.

(Diploma nobilitatis ex patre procedentis cum stemmate in personam generosi Stanisłai Olearski eiusque legitimorum liberorum ac posterum datum).

Warszawa, d. 23 maja 1786 r.

Michael Georgius etc. Ad perpetuam rerum temporumque memoriam. Significamus praesenti diplomate nostro, universis et singulis, quorum interest nunc et in futurum notitiam habituris, decet ducalem maiestatem hos, qui virtute et insignibus praelucent gestis suntque de nobis bene meriti, amplioribus honoribus ornare, omni gratia et benignitate prosequi. Hinc cum generosus Stanislaus Olearski¹⁾, iudiciorum tribunalis ducatus Severiensis notarius iuratus, literas diplomaticas per divae memoriae celsissimum Alexandrum in Lipe Lipski, episcopum Cracoviensem, ducem Severiae, die nona mensis Martii anno Domini millesimo septingentesimo trigesimo quinto editas ad acta castrensia capitanealia Severiensia feria sexta post Dominicam Jubilate proxima anno Domini millesimo septingentesimo trigesimo sexto modo oblatae porrectas indigenatus nobilitaris ad omnesque praerogativas et singula munia

¹⁾ Nob. 1790, 25 XI. Vol. leg. T. IX., str. 194. CCXIII.

et officia nobilitati ducatus Severiensis competentia admissionis, olim generoso Casimiro Olearski ipsiusque legitimis liberis posterisque benigniter collatas, sanas et illaesas, omnique prorsus suspicione carentes, nobis reproduxerit seque eiusdem olim generosi Casimiri Olearski ex olim Rosalia Cesarowna coniuge legitima procreatum filium, authenticis documentis comprobaverit nobisque humiliter supplicaverit, ut ex ratione irreperibilis in actis terrestribus et castrensibus Severiensibus per parentem ipsius praestari debiti ducibus fidelitatis iuramenti ipsum ad explendum hocce iuramentum admitteremus ac quosvis abusus, si qui irrepserunt tolleremus et annihilaremus, nos, dux Severiae, hoc in animo propositum retinentes, ut praedecessorum fama ad posteros eorum divulgetur et recte facta in filiis filiorum praemientur animique bonorum civium de nobis bene mereri excitentur, praedicto generoso Stanislao Olearski, cum erga nos fidelitas et merita iam dudum apprime perspecta sunt accessitque ad ea egregia commendatio illustrium virorum, amicorum et consiliariorum lateri nostro assistentium, gratiam nostram ducalem praesentibus conferimus et ampliamus. Ac primum, insistendo supraallegatis celsissimi olim divae memoriae Alexandri Lipski, episcopi Cracoviensis, ducis Severiae, literis diplomaticis, praefatum generosum Stanislaum Olearski, uti eiusdem generosi Casimiri et Rosaliae Cesarowna coniuge legitima procreatum filium, ad explendum debitum ducibus fidelitatis iuramentum admittere statuimus ac praesentibus admittimus, quod coram perillustri admodum reverendo Casimiro Ostrowski, canonico cathedrali Cracoviensi, ducatus Severiensis cancellario, explendum volumus et praecommittimus. Dein omnes abusus, quovis modo per eundem commissos auctoritate ducali et speciali gratia nostra tollimus, abolemus et annihilamus, imo quosvis defectus prioris diplomatis supplemus. Eundemque generosum Stanislaum Olearski, suprafati olim generosi Casimiri Olearski filium, ex patre nobilem, equestris ordinis terrigenam ducatus Severiensis, eiusque liberos natos et nascituros cum posteris praesenti etiam diplomate nostro pronuntiamus capacemque acquirendorum et possidendorum ac iuxta velle et libitum disponendorum bonorum terrestrium omniumque praerogativarum, dignitatum, muniorum et officiorum nobilitati ducatus Severiensis competentium, ad et iuxta suprascriptum parenti ipsius cum posteris collatum declaramus. Utque specialis clementiae et gratiae nostrae ducalis perpetua et in aevum maneat memoria nobilitasque praedicti generosi Stanislai Olearski in prolem eius legitimam ac posteros profluens spectetur insigniorque sit: eidem generoso Stanislao Olearski eiusque liberis, tam natis quam nascituris, posterisque legitimis insignia peculiaria pro stemmate damus et tribuimus; videlicet in scuto ceruleo duo lilia alba transversa, aurea tertia distincta, cum duabus stellis itidem aureis ex utro galea vero vulgari idiomate *Helm* ea pennis struthionis, ad instar que aurea medio earum infixata: elaboratum. Volentes et potestatis nislao Olearski eiusque legitimis posterisque tribuentes hocce stemmate actibus publicis et privatis, vide xillis, clypeis, literis, contracti ordo equester ducatus Severiensis uti solet utendi. Quod ad omnium et singulorum notitiam deducimus mandamusque omnibus et singulis, ducatus Severiensis dignitariis, officialibus ac toti nobilitati universisque incolis, ut eundem generosum Stanislaum

Olearski ipsiusque legitimos liberos natos et nascituros posterosque, omnibus prae-rogativis ac immunitatibus quibusvis, de iure et antiqua consuetudine usitatis, statui equestris ordinis in ducatu Severiensi antiquitus competentibus, gaudere et frui permittant et circa eas conservent integreque manteneant. Quod nos optimum quemque pro officio nostro et gratia nostra ducali sponte sua facturum non dubitamus. Si quis vero eiusmodi fuerit, qui malevolenti animo ductus nobilitati eius detrudere aut quidquam obtrectare ausus fuerit, paenis contra detrahentes aliorum nobilitati legibus sancitis subiacebit. In quorum fidem et evidentius testimonium praesens diploma manu nostra ducali subscriptum sigillo nostro appenso communiri iussimus. Datum Varsaviae die vigesima tertia mensis Maii, anno Domini millesimo septingentesimo octogesimo sexto. Praesentibus illustribus magnificis Antonio Nałęcz Małachowski, palatino Masoviae, ordinum aquilae albae et sancti Stanislai episcopi equite, Gedeone Jelenski, castellano Novogrodensi, consiliario consilii permanentis, ordinum aquilae albae et sancti Stanislai episcopi equite, Thadaeo Billewicz, castellano Miscisławiensi (sic), consiliario consilii permanentis, ordinis sancti Stanislai equite, Mathia Sobolewski, castellano Varsaviensi, consiliario consilii permanentis, ordinum aquilae albae et sancti Stanislai equite, Josepho Oborski, castellano Ciechanoviensi, ordinis sancti Stanislai equite, mareschalco dignitatis nostrae primatialis et consiliario consilii permanentis, Josepho Chrapowicki, generali maiore in exercitu Regni, mareschalco consilii permanentis, ordinum aquilae albae et sancti Stanislai equite, Ignatio Przebendowski, capitaneo Solecensi, ordinum aquilae albae et s. Stanislai episcopi equite; perillustribus reverendis Venceslao Wiażewicz, scholastico cathedrali Gnesnensi, Onuphrio Szembek, cantore cathedrali Cracoviensi, archidiacone Varsaviensi, Andrea Gawronski, cancellario cathedrali Cracoviensi, Gregorio Kułagowski, canonico cathedrali Cracoviensi, Stephano Hołowczyc, canonico cathedrali Cracoviensi et Varsaviensi, Francisco Drewnowski, canonico Varsaviensi, coadiutore abbate Vagrovecensi, magnificis Fabiano Cholewski, pincerna Sochaczewiensi, Carolo Czarnocki, pocillatore Drohicensi, generosis Joachimo Gintoft-Dziewałtowski, succamerario S. R. Mtis, Gaspere Scibor Rylski, regente in collegio iustitiae consilii permanentis aliisque plurimis aulicis, secretariis et officialibus curiae nostrae. Michael, archiepiscopus, dux Severiae. Locus sigilli pensilis in caera rubra expressi suae celsitudinis. Theodorus Wiesiołowski, cancellariae postcurialis suae celsitudinis reverendissimae regens.